
L I C I T A C Ö E SI

11

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Julho de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico  nº 062/2023

Órgão:POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO /PCES
E’Docs Nº: 2023-M8R2G
Objeto: Aquisição de Estufa de esterilização e 
secagem digital
Valor estimado total do lote: R$ 2.690,21
Acolhimento de propostas: dia 26/07/2023 às 
14:00h até dia 11/08/2023 às 13:55h
Abertura de propostas: dia 11/08/2023 às 14:00h    
Abertura da sessão pública: dia 11/08/2023 às 
14:00 h
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o Edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereçowww.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores
Informações através do e-mail cpl.sptc@pc.es.gov.
br ou telefone (27) 3315-9154.

Juliana de Campos Arosio Sales
Pregoeira/SPTC/PCES

Protocolo 1134288

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O CBMES torna público o resultado da seguinte 
licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 
09/2023 - Processo nº 2023-JJV66, objetivando o 
registro de preços DE CALÇADO DE SEGURANÇA - 
TIPO COTURNO, para futuras aquisições. Empresas 
desclassificadas: JC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, 
G. PETERES - COMERCIAL E SERVICOS - ME, VITA 
PRIMER EMPREENDIMENTOS LTDA -ME e S.P.M. 
PEREIRA EIRELI - ME.
Resultado: Fracassado pela primeira vez.
2023.500E2300003.02.0001          Vitória, 
25/07/2023.
Gilson Pinheiro Filho - 1°Ten QOABM
Pregoeiro do CBMES

Protocolo 1134653

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº 024/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 
Educação-SEDU
Processo: Nº 2023-LVM5Z
ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0033
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de apólice de seguro com cobertura 
total para os caminhões e caminhonetes da frota 
própria desta Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.

Resultado:
Lote Único - Empresa Vencedora: GENTE 
SEGURADORA S.A.
Valor Global - R$ 89.500,00 (oitenta e nove mil e 
quinhentos reais).

O resultado do referido lote foi devidamente 

homologado pela Autoridade Competente em 
25/07/2023.

Informações: (27) 3636.7828/7826 pregao.
sedu@sedu.es.gov.br

Vitória, 25/07/2023
Thaiz Oliveira Martins Charpinel

Pregoeira CPL-1/SEDU
Protocolo 1134630

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

ERRATA
(no aviso de licitação publicado em 

25/07/2023)
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - Idaf
Processo Nº: 2023-9J4VS
ONDE SE LÊ: abertura das propostas às 09h44min, 
LEIA-SE: 09h:45min.
Contato: cpl@idaf.es.gov.br.

Adriana Coutinho Ramos
Pregoeira/Idaf

Protocolo 1134446

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 003/2023

Órgão: Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura 
- SEMOBI
Processo nº: 2023-P9JKK

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA 
NO AEROPORTO DE LINHARES, EM LINHARES/ES
ID CidadES/TCE: 2023.500E0600014.01.0003

Lote 01
Empresa Vencedora: 7C Segurança e Vigilância 
Ltda-ME. CNPJ: 30.536.943/0001-02
Valor Global do Lote: R$ 230.998,00

O referido certame foi devidamente homologado 
pela Autoridade Competente em 25/07/2023.

Vitória, 25 de julho de 2023.
KETRIN KELLY ALVARENGA

Pregoeira/SEMOBI
Protocolo 1134463

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 002/2023

Órgão: Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura 
- SEMOBI
Processo nº: 2023-5QQ8S

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS NO TERMINAL 


